Mitgliederversammlung 17. August 2020

Anlage 1 zu TOP 4 und TOP 9

o

Wahrung

Gewinn- und Verlustrechnung:
Umsatzerlése

+ sonstige betriebliche Ertrage

- Materialaufwand

- Personalaufwand

- Abschreibungen

- sonstige betriebliche Aufwendungen

= Betriebsergebnis

+ Finanzergebnis

= Ergebnis der gewdhnlichen
Geschaftstatigkeit

- sonstige Steuern
= Ergebnis der GuV

Liquiditat:

am Ende der Periode
Kasse, Bankguthaben, Schecks

Investitionsplan netto

davon:

Clubhaus/Grundstiick
Golfanlagen

Anlagen/Maschinen/
Geschaftsausstattung

Photovoltaik und Ladeboxen

Jahr 2019
PLAN

T€

2.706
53
227
1.018
441
1.329
-256
11

- 245

13
-258

655

Jahr 2019

PLAN

T€

167

43
124

B
Jahr 2019

IST
T€

2.743

32

213

963

435

1.346

-182

12

-170

12

-182

724

Jahr 2019

IST
T€

157

42

115

C

Jahr 2020
PLAN

T€

2.607
50
197
993
414
1.307
-254
11

243

13
-256

598

Jahr 2020
PLAN

T€

511

24
87
180

220

D

Jahr 2021
PLAN

T€

2.773
36
229
1.041
412
1.317
-190

-185

13
-198

567

Jahr 2021

PLAN

T€

245

38
207

Die Finanzierung der Investitionen Clubhaus, Golfanlagen und Anlagen/Maschinen und
Geschéftsausstattung erfolgt Gber Eigenmittel, die Finanzierung der Photovoltaikanlage und
Ladeboxen erfolgt Uber eine Kreditaufnahme in Form eines KfW Darlehens (s. TOP 8)

Die Ladestationen werden Uber Zuschisse und Sponsoring finanziert.

Golfclub Hosel e.V. — Hoseler StralRe 147 — 42579 Heiligenhaus



