Mitgliederversammlung 17. August 2020 Anlage 1 zu TOP 4 und TOP 9



	Α	В	С	D
	Jahr 2019 PLAN	Jahr 2019 IST	Jahr 2020 PLAN	Jahr 2021 PLAN
Währung	T€	T€	T€	T€
Gewinn- und Verlustrechnung:				
Umsatzerlöse	2.706	2.743	2.607	2.773
+ sonstige betriebliche Erträge	53	32	50	36
- Materialaufwand	227	213	197	229
- Personalaufwand	1.018	963	993	1.041
- Abschreibungen	441	435	414	412
- sonstige betriebliche Aufwendungen	1.329	1.346	1.307	1.317
= Betriebsergebnis	-256	-182	-254	-190
± Finanzergebnis	11	12	11	5
= Ergebnis der gewöhnlichen				
Geschäftstätigkeit	- 245	-170	-243	-185
- sonstige Steuern	13	12	13	13
= Ergebnis der GuV	-258	-182	-256	-198
Liquidität:				
am Ende der Periode	655	724	598	567
Kasse, Bankguthaben, Schecks				
, 5				
Investitionsplan netto	Jahr 2019 PLAN	Jahr 2019 IST	Jahr 2020 PLAN	Jahr 2021 PLAN
	T€	T€	T€	T€
	167	157	511	245
davon:				
Clubhaus/Grundstück	0		24	0
Golfanlagen	43	42	87	38
Anlagen/Maschinen/ Geschäftsausstattung	124	115	180	207
Photovoltaik und Ladeboxen			220	

Die Finanzierung der Investitionen Clubhaus, Golfanlagen und Anlagen/Maschinen und Geschäftsausstattung erfolgt über Eigenmittel, die Finanzierung der Photovoltaikanlage und Ladeboxen erfolgt über eine Kreditaufnahme in Form eines KfW Darlehens (s. TOP 8) Die Ladestationen werden über Zuschüsse und Sponsoring finanziert.